
 
Originale 

 

Prot. n.  

 

ORDINANZA N.6 DEL 15-01-2019 

 

 

Oggetto : 

ASSETTO CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DEI 

FESTEGGIAMENTI DI SANT'ANTONIO ABATE, PER I GIORNI 20/01/2019 

E 27/01/2019 

 

 

IL SINDACO 

 
Vista la consueta manifestazione in onore di Sant’Antonio, per la quale il giorno 20/01/ 2019 dalle ore 

10.00 alle ore 14.00 in onore della festa di S. Antonio Abate,  si effettuerà la benedizione religiosa degli 

animali a P.le San Michele;  

-Vista inoltre, la comunicazione del Comitato di Santa Lucia, con la quale informa che in occasione dei 

festeggiamenti di cui in premessa, il giorno 27/01/2019 in Località Madonna dei Prati, sarà effettuata 

una messa in onore del Santo, e verranno benedetti i pani e gli animali;  

-Ritenuto necessario dover disciplinare la circolazione e la sosta dei veicoli per lo svolgimento della 

manifestazione di cui sopra al fine di garantirne la sicurezza e la pubblica incolumità; 

-Visti gli artt. 5 comma 3, 6 e 7 del C.d.S. (D.lgs. n° 285/92 e successive modifiche) e il relativo 

regolamento d’esecuzione; 

-Visto il T.U.EE.LL (D.lgs. 267/00); 

-Visto lo Statuto Comunale; 

DISPONE 

 

Lo svolgimento delle manifestazioni del 20/01/2019 e del 27/01/2019, alle seguenti condizioni: 

 1. l’organizzatore dell’evento sarà responsabile della manifestazione in argomento, pertanto 

risponderà di ogni eventuale danno a terzi; 

 2. l’organizzatore dell’evento ha l’obbligo di provvedere all’immediata pulizia delle sedi stradali 

dalle deiezioni degli animali; 

  

ORDINA 

 

Per il giorno 20/01/2019 : 

- a P.le S. Michele è fatto divieto di sosta (con rimozione forzata)  transito  dalle ore 08.00 fino al 

termine della manifestazione;  

 

Per il giorno 27/01/2019: 

- in località Madonna dei Prati, il tratto di strada adiacente la Chiesa verrà chiuso al transito veicolare 

soltanto se la sede stradale verrà occupata e per il tempo strettamente necessario allo svolgimento delle 

celebrazioni. 

 

Il personale della Polizia Locale è incaricato di vigilare sul rispetto della presente ordinanza; 

L’utc è incaricato di predisporre la segnaletica stradale necessaria; 

   

 
 



Mogliano , li 15-01-2019 

 

IL SINDACO 

Dr. ZURA Flavio 

 

 


